Gestion ») au titre de la directive 2011/61/UE du Parlement européen et du Conseil du 8 juin 2011 (dite 
« Directive AIFM »). La Société de Gestion est désignée dans les statuts de la SCPI.

Capital social statutaire

La SCPI a été constituée avec un capital de  un million deux cent cinq mille cent quatre-vingt-dix (1.205.190) 
euros, entièrement libéré par les associés fondateurs le 6 mai 2025 moyennant le prix de quatre-vingt-dix 
(90) euros par part, prime d’émission incluse.

Le capital social initial s’élève à huit cent trois mille quatre cent soixante (803.460) euros, divisé en treize 
mille trois cent quatre-vingt-onze (13.391) parts d’une valeur nominale de soixante (60) euros, à laquelle 
s’ajoutent trente (30) euros de prime d'émission. 

Les fondateurs n’ont pas supporté de commission de souscription. Cependant les fondateurs ont supporté 
une prime d’émission s’élevant à trente (30) euros par part, soit un montant de quatre cent un mille sept 
cent trente (401.730) euros de prime d’émission au total. 

Ces parts sont inaliénables pour une durée de trois (3) ans à compter de la délivrance du visa de l’AMF, 
conformément à l’article L. 214-86 Code monétaire et financier.

Capital social minimum

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant du capital 
social minimum est de sept cent soixante mille (760.000) euros.

Capital social maximum

Le montant du capital social maximum autorisé par les statuts a été fixé à quatre millions huit cent mille 
(4.800.000) euros correspondant à quatre-vingt mille (80.000) parts entières.

Le capital social maximum constitue le plafond au-delà duquel les souscriptions ne pourront être reçues. 
Il n’existe aucune obligation d’atteindre le montant du capital social maximum statutaire.

[...]

Le capital peut être réduit en une ou plusieurs fois par tous moyens en vertu d’une décision de l’assemblée 
générale extraordinaire, son montant ne pouvant toutefois en aucun cas être ramené en dessous du plus 
élevé des deux seuils suivants :

▪  10 % du capital social statutaire ;

▪  sept cent soixante mille (760.000) euros (capital social minimum).

RENSEIGNEMENTS SUR LES FONDATEURS

La  SCPI  réunit  34  associés  et  son  capital  social  s’élève  à    huit  cent  trois  mille  quatre  cent  soixante 
(803.460) euros, divisé en treize mille trois cent quatre-vingt-onze (13.391) parts de valeur nominale de 
soixante (60) euros augmentée lors de sa constitution, d’une prime de trente (30) euros par part destinée 
à compenser les droits, taxes et frais grevant le prix d’acquisition du patrimoine. 

Les associés fondateurs ont versé une prime d’émission plus faible compte tenu du fait qu’ils investissent

[...]

selon les conditions de forme définies à l’article 7.4 - Agrément des Statuts de la SCPI et conformément à 
l’article L. 214-97 du Code monétaire et financier.

GARANTIE BANCAIRE

Conformément à l’article L. 214-116 du Code monétaire et financier, le capital social maximum, soit quatre 
millions huit cent mille (4.800.000) euros, doit être souscrit par le public à concurrence de 15 % au moins, 
soit sept cent vingt mille (720.000) euros, dans un délai d’une (1) année après la date d’ouverture à la 
souscription.

Dans l’hypothèse où cette obligation ne serait pas satisfaite, la SCPI sera dissoute et tous les associés 
seront remboursés du montant de leur souscription, à l’exclusion des associés fondateurs qui ont renoncé

[...]

Pour faire face à ce possible remboursement  des associés ayant souscrit dans le cadre de l’offre au 
public, une garantie, telle que prévue à l’article L. 214-86 du Code monétaire et financier et approuvée 
par l’AMF, couvrant un montant représentant 15 % du capital statutaire maximal prime d’émission incluse, 
soit un million et deux cent mille (1.200.000) euros, a été délivrée le 17 juillet 2025 par la Banque Palatine 
(la « Banque »).

La garantie pourra être mise en jeu sous réserve des conditions cumulatives suivantes :

▪  si les souscriptions recueillies auprès du public, entre la date d’ouverture des souscriptions au public, et

[...]

directement  ou  indirectement,  calculée  sur  l’ensemble  des  travaux  réalisés  (à  l’exception  des  travaux 
d’entretien courant des immeubles). Elle sera de 2 % HT maximum (soit 2,4 % TTC au taux de TVA en 
vigueur) du montant des travaux de plus de cent mille (100.000) euros HT (soit cent vingt mille (120.000) 
euros TTC au taux de TVA en vigueur) et sera prélevée au fur et à mesure du décaissement des travaux. 

Modalités de paiement

La Société de Gestion prélève les sommes qui lui sont dues à titre de commissions directement sur les 
fonds sociaux.

Toutes les sommes dues à la Société de Gestion lui restent définitivement acquises et ne sauraient faire